Municipio de Tuxpan
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de abril de 2025
(Cifras en Pesos)

S

Tuxpan

002

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
PARTICIPACIO’NES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias; Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
sminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
rninucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Ptblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones v
Aportaciones
Convenios
TERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
tereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

2025

69,635,948.73
33,807,913.43
0.00

0.00
30,463,799.63
2,115,066.93
3,249,168.74
0.00

307,265,108.38

307,265,108.38

0.00
2,692,421.53
0.00

0.00

0.00

0.00
2,692,421.53
379,593,478.64

228,993,857.64
136,158,407.34
21,272,879.58
71,562,570.72
5,523,708.06
0.00

0.00

0.00
4,673,558.06
850,150.00
0.00

0.00

0.00

0.00
168,104.20
0.00

0.00
168,104.20
5,358,233.18
5,205,003.39
0.00
163,229.79
0.00

0.00

2024

157,868,531.59
53,56¢,728.13
0.00

0.00
83,204,905.89
11,398,419.22
9,702,478.35
0.00

790,262,242.41

789,987,622.08

274,620.33
4,968,683.47
0.00

0.00

0.00

0.00
4,968,683.47
953,099,457.47

763,864,016.49
409,035,509.21
87,733,722.72
267,091,784.56
35,548,684.95
0.00

5,491.20

0.00
33,073,593.75
2,469,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00
354,414.00
0.00

0.00
354,414.00
19,056,308.11
18,727,531.76
0.00
328,776.35
0.00

0.00




:

B Aghst iy ,

Municipio de Tuxpan

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de abril de 2025
(Cifras en Pesos)

003

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 201,955.05 3,5652,752.10
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 201,955.05 3,552,752.10
INVERSION PUBLICA 83,101,752.81 174,931,924.51
Inversién Pdblica no Capitalizable 83,101,752.81 174,931,924.51
Total de Gastos y otras Pérdidas 323,347,610.94  997,305,100.16
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 56,245,867.70 -44,205,642.69
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nozf%jigor.azonablemente correctos y son responsabilidad del emisor Q:O-\ 3 ‘ [ Q
NG GﬂV\g()%cie S
LSy 2 / ' gﬁ&f&éj@"@ celezO
PA N oA SP IR v«_%Qbebb -
¥ 258N 5 CONGS Wz
Tuxpan ﬁ 19552 2 AT lompla
P ¥ puario

2022-2025

Dr. Jesus Fomperoza Torres %—Eu Lig/ Lija de Jé4us/Santiagaglernandez gren \O
Presidente Municipal PRESIDENCIA MUNICIPAL ' indica L'Jnic b . EStOlOlECA

memEm T renel o, Y

SINDICO UN'-O
2022-2025 <& (& L&y d¢

coeD Wdo

o Co~&

‘\Q’\:.mv: s,

*Tesorero Municipal

Tuxpan ﬁ
% TutEg /o Tuxpan
REGIDURIA SEXTA
2022-2025

A.EJLuis Arturo Zavala Jiménez

NECl?,
N
~
&) Tuxpan ﬁ
o102 Tuxpan

RERIA MUNICIPAL
TESO 2022-2025



