

Municipio de Tuxpan ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de enero al 30 de abril de 2025

(Cifras	en	Pesos)
100 KUH5A		

(CIII as ell resus)		
CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	69,635,948.73	157,868,531.59
Impuestos	33,807,913.43	53,562,728.13
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	30,463,799.63	83,204,905.89
Productos	2,115,066.93	11,398,419.22
Aprovechamientos	3,249,168.74	9,702,478.35
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	307,265,108.38	790,262,242.41
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	307,265,108.38	789,987,622.08
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	274,620.33
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	2,692,421.53	4,968,683.47
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
sminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
rninución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,692,421.53	4,968,683.47
Total de ingresos y otros beneficios	379,593,478.64	953,099,457.47
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	228,993,857.64	763,861,016.49
Servicios Personales	136,158,407.34	409,035,509.21
Materiales y Suministros	21,272,879.58	87,733,722.72
Servicios Generales	71,562,570.72	267,091,784.56
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,523,708.06	35,548,684.95
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	5,491.20
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	4,673,558.06	33,073,593.75
Pensiones y Jubilaciones	850,150.00	2,469,600.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	168,104.20	354,414.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	168,104.20	354,414.00
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	5,358,233.18	19,056,308.11
tereses de la Deuda Pública	5,205,003.39	18,727,531.76
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	153,229.79	328,776.35
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00



Municipio de Tuxpan

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 30 de abril de 2025

(Cifras en Pesos)

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	201,955.05	3,552,752.10
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	201,955.05	3,552,752.10
INVERSIÓN PÚBLICA	83,101,752.81	174,931,924.51
Inversión Pública no Capitalizable	83,101,752.81	174,931,924.51
Total de Gastos y otras Pérdidas	323,347,610.94	997,305,100.16
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	56,245,867.70	-44,205,642.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Dr. Jesús Fomperoza Torres Presidente Municipal



PRESIDENCIA MUNICIPAL 2022-2025

Lic. Lidia de Jesús/Santiago Hernández

Tupan

Tupan

Tupan

Cordo y puero

en el ort. 41

SÍNDICO ÚNI DE LO LEY DE 2022-2025

contob lido

C. Lucero Magdatena Resendis Ambrocio Regidora de Hacienda



REGIDURÍA SEXTA 2022-2025

Luis Arturo Zavala Jiménez Tesorero Municipal



TESORERÍA MUNICIPAL 2022-2025